PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Федосеевское сельское поселение»

Администрация Федосеевского сельского поселения
Постановление

№  63
18.09.2012

                        с.Федосеевка
	О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Федосеевского сельского поселения

            В соответствии со статьями 14, 51  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Федосеевское сельское поселение», в целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Федосеевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить порядок определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Федосеевского сельского поселения:

        1.1. При предоставлении в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Федосеевского сельского поселения (за исключением земельных участков), по результатам торгов на право заключения договора аренды имущества размер арендной платы определяется в соответствии с предложением победителя торгов. Начальная цена права на заключение договора аренды имущества устанавливается на основании рыночной стоимости права аренды имущества, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

       1.2. При предоставлении в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Федосеевского сельского поселения (за исключением земельных участков), без проведения торгов на право заключения договора аренды имущества размер арендной платы определяется на основании рыночной стоимости права аренды имущества, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (за исключением случая, указанного в подпункте 1.3настоящего пункта).

      1.3. При предоставлении в аренду помещений, находящихся в муниципальной собственности Федосеевского сельского поселения, без проведения торгов на право заключения договоров аренды бюджетным и иным некоммерческим организациям, основная деятельность которых финансируется за счет средств федерального, областного, местного бюджетов или государственных внебюджетных фондов на основе сметы доходов и расходов, размер арендной платы определяется в размере 30 процентов от рыночной стоимости права аренды помещений, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

      2. Установить, что размер арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Федосеевского  сельского поселения (за исключением земельных участков), подлежит ежегодной индексации с учетом уровня инфляции, предусмотренного решением Собрания депутатов Федосеевского сельского поселения о местном бюджете.

      3. Сектору экономики и финансов Администрации Федосеевского сельского поселения (Лозовой Т.В.) в пределах средств, предусмотренных решением Собрания депутатов Федосеевского сельского поселения о местном бюджете, ежегодно осуществлять финансирование расходов, связанных с определением оценщиками рыночной стоимости права аренды муниципального имущества Федосеевского сельского поселения, начальной цены права на заключение договора аренды муниципального имущества Федосеевского сельского поселения на основании предложений:

      3.1. Специалиста по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Федосеевского сельского поселения в отношении находящегося в казне имущества Федосеевского сельского поселения.

      3.2. Органа местного самоуправления Федосеевского сельского поселения в отношении муниципального имущества Федосеевского сельского поселения, закрепленного за ними на праве оперативного управления.

       3.3. Органа местного самоуправления Федосеевского сельского поселения, осуществляющих функции и полномочия учредителей казенных учреждений Федосеевского сельского поселения, в отношении муниципального имущества Федосеевского сельского поселения, закрепленного на праве оперативного управления за подведомственными казенными учреждениями Федосеевского сельского поселения.

        4. Признать утратившим силу постановление Администрации Федосеевского сельского поселения от 13.03.2008 № 16 «Об определении размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Федосеевского сельского поселения».

        5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
        6. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой
          Ведущий специалист по вопросам
имущественных и земельных отношений
Л.В.Ткаченко

Постановление вносит

ведущий специалист по вопросам имущественных

и земельных отношений Администрации
Федосеевского сельского поселения

PAGE
3